
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 156610/Ν1 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 128870/Ν1/ 
14-10-2025 απόφασης της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Καθορισμός 
της διαδικασίας εγγραφής και του τρόπου τη-
ρήσεως της Επετηρίδας Ιδιωτικών Εκπαιδευτι-
κών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης» (Β΄ 5586).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 28 και 29 του ν. 682/1977 «Περί Ιδι-

ωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών 

Οικοτροφείων» (Α’ 244),

β. της περ. 3 της υποπαρ. Θ2 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επεί-

γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-

σοπρόθεσμού Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013-2016» (Α’ 222) ,

γ. των άρθρων 12, 13, 14 και 62 παρ. 7 του ν. 1566/1985 

«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο-

βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 3475/2006 «Οργά-

νωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματι-

κής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 146),

ε. της περ. β’  της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4115/2013 

«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 

Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 24),

στ. του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανε-

πιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

ζ. του άρθρου 54 παρ. 3, 4 και 5 και του άρθρου 66 

παρ. 2,3 και 4 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 

τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 

Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13) και,

η. των άρθρων 305 και 306 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-

ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 118/1995 «Καθορισμός των προσόντων διο-

ρισμού στους κλάδους ΠΕ19 και ΠΕ20 Πληροφορικής Εκ-

παιδευτικού Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(Α’ 75).

3. Το άρθρο 53 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Το π.δ. 77/2023  «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-

σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων τους» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α’ 44).

7. Την περ. 9 της παρ. Α της υπό στοιχεία 56204/Δ5/ 

07-06-2005 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά-

των «Αναπροσαρμογή Παραβόλων» (Β’ 808).

8. Την υπό στοιχεία 128870/Ν1/14-10-2025 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

«Καθορισμός της διαδικασίας εγγραφής και του τρόπου 

τηρήσεως της Επετηρίδας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 5586).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

10. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-

ποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 

‘’Εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών‘’ 

και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ 

«Μίτος» ‘’207359‘’, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 128870/Ν1/ 

14-10-2025 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Καθορισμός της διαδικασίας εγ-

γραφής και του τρόπου τηρήσεως της Επετηρίδας Ιδιωτι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6504

79885

08.12.2025 09:54:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79886 Τεύχος B’ 6504/05.12.2025

*02065040512250002*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

κών Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» (Β΄ 5586) ως προς το αρμόδιο όργανο για 

την ένταξη των αιτούντων, κατά κλάδο ή/και ειδικότητα, 

στην ΕΠΙΔΕΚ, ως εξής:

Το δεύτερο εδάφιο της παρ. Γ αντικαθίσταται ως 

ακολούθως: «Η ένταξη γίνεται με απόφαση του οργά-

νου που προΐσταται της ανωτέρω Διεύθυνσης και δεν 

απαιτείται η δημοσίευσή της στην Εφημερίδας της Κυ-

βερνήσεως».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 128870/Ν1/ 

14-10-2025 (Β΄5586) απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Δεκεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ


